
Folketingets Forhandlinger. (571) 

홢홢9115. 1/ß 12: 2. Beh. af- F. t. L. -om Tillæg til PO'stlóv af 1888 m. m. ' ' - - I I 홢 I 9116 

kommer op over den Vægt, skal der træf- 
fes -særlige 홢 Foranstaltninger for at befor- 
dre disse Pakker, u saa kan der : derfor, 
홢ogsaa Være T ale om--';åt tagé;;< en" større 
PrigvV^en/ciätlo ei for Resten atter 'ikke 
noget postalt, det :er-igen et finansielt He' -, 
-syn, der har ført til denne PortoforlTLøj eise. 
Herom' sägde den  ̂rede Ordfører (Jeri- 
chow) for tredie;, og jeg havde nær sagt 
sidste og af gør end e (xängrrent"%d^ at".flette홢 
hænger sammen med den fmansielle Si- 
tuatioÜ; 
홢 Vi have altsaa faaet et Lovforslag som 

efter min Mening udtrykker en ren og. skær 
Seskatning. Maaske er det for saa vidt 
et noget uheldigt Øjeblik , at gaa til én 
Kodifikation men Va I., i ave dog ikke villet 
stille os imod den, da det altid har prak- 

홢 ' ' ' - > tisk Betydning at tumle, med eet Lovfor- 
slag paa et enkelt Sted, men det'kan ikke 
skjule den Omstændighed, at dét. er e n  
Beskatning, som vibeklage, og vi maa der- 
for, hvis disse' Ændringsforslag forkastes, 
'og Lovforslaget faar den Karakter, hen- 
stille til Tinget ved tredie 'Behandling at 
stemme mod hele Lovforslaget; men 홢 den 

I Tid, den -Sorg. 

E IH lüger: Det ærede Medlem (Edûard 
Larsen), som nylig talte, begyndte og slut- 
tede med at sige, at den Sag, hér forelaa, 

I var i første Hældte eller ; næsten udeluk- 
kende en Béskatningssag. Jeg kan ind- 
rømme det ærede Medlem, at det er en 
Beskatningssag og for saa vidt en Sag, 
der har sin meget alvorlige Side, thi hvor- 

홢. , ledes vi end; se paa -Fortidén, kan ingen 
af os være blind for, a t  vi ;maå' se at faa 
Orden i 'vore Finanssager, naar blot det 
lykkes os at linde de rette Veje .  Nu ud- 
talte jeg ved første 'Behanclling" at var der 
noget Omraade, som burde være fritaget 
for en højere Beskatning, var; det Pdst- 
væsenet, fordi dot i Forvejen gav et megét 
godt Udbytte for Staten, et Udbytte,'' der 
med en næsten forbløffende Regelmæssig- 
hed stiger Maaned for Maaned. v 'Men" jeg 

'I 홢 kan ikke være enig med det ærede Med- 
lem, naar han sagde, at Lovforslaget ikke 
havde en postal Kar akter, jeg nnder, at 
der er meget vigtige Punkter i af postal 
Natur i det Lovforslag, som her er frem- 
kommet. Man kan være uenig om, hvor- 
vidt alle de af Regeringen foreslaaede 

Ændringer ere gode elloi daarlige, men 
der er meget af postal N atur i denne Sag. 
Naar jeg  altsaa, skøiil jeg har den Op- 
fattelse, at man nök kunde holde Post- 
væsenet u d e n f o r  en højere Udbytning, 
ikke desto mindre er gaaet med til at '' '홢홢: 
y de min : ringe Skærv til at føre Lovfor- 
slaget saa vidt frem, som vi staa i dette 
Øjeblik, ligger det i, at der intet uforsvar- 
ligt er i at gaa til en høj ere Beskatning 
ii aar den faar en saadan Form, at den 
bliver saa lidt følelig som muligt. Og 
dernæst 홢 og det er for mig det væsent- 
ligste. 홢 forekoihpaer det mig, at der ved I 
én ny Postlov kan indføres virkelige For;- 
bedringer af postal Natur, ikké alene den 
Forbedring, at selve . Postloven fremtræder 
i en bedre Form, end den gjorde tidligere. 

Ved ; Fremsætte lsenaf ;  Lovforslaget I , ' ' 
har Ministeriet kun taget . Sigte paa at 
foretage 홢'홢 visse: Realitetsændringer i ';Pöst- 
loven og i mindre Grad -paa' ät fjerne fra 
den  gamle Postlov 홢 홢 hvad skal" j eg sige 
홢 dette Præg fra Diligencernes Tid, som 
den gamle Postlov unægtelig var i Besid- 
delse af. - Dette Præg er imidlertid; fjern et 
ved Udvalgets Arbejde, og rent formelt 
set forekommer det mig, at Lóvforsläget, 
naar det nu bliver ophøjet til Lov, giver 
os en god ",.,Postlov. Selve den Form, i 
hvilken Betænkningen er affattet, er lidt 
sjælden, lidt mærkelig Naar man tager .. 
Hensyn til de uhyre mange Enkeltheder, 
som det her drejer sig ,',óiÉ, tioi jeg imid- 
lertid at kunne sige, at den Form, 
under 홢 hvilken 홢 Betænkningen fremtræder, 
nemlig som eet stort  Ændringsforslaig og 
hertil sig sluttende, Underændringsforslag, 
alligevel, naar vi skulle til at stemme, er 
meget praktisk. Det er den ærede Ord- 
førér (Jerichow), som har Æren f oi denne 
Form. Den er maaske ikke saa let over- : 
skÙelig for ærede /Medlemmer/ dér ikke 
have: syslet med Sagen i Enkélthedei jeg 
hørte endog, at vor ærede Kollég i ti i  Ran- 
ders (Mortensen) heller ikke var ganske 
klar over Afstemningen, i dét han gik ud 
fra/ :a t' vi skulde stemme over de forskel- 
lige Ændringsforslag, 13 i '..Tallet, der fin- 
des i Betænkningen. Det er imidlertid 
ikke Meningeh, at der skal stemmes over i 
disse Ændringsforslag, idet de nemlig ere 
puttede ind i det af den ærede Ordfører 
affattede store Ændringsforslag, som man ' - 
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